
EĞİTİM -ÖĞRETİM HİZMETİ VERENLER İÇİN MESLEKİ ETİK İLKELER 

 

I-ÖĞRENCİLER İLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

1. Sevgi ve Saygı 

Eğitiŵ ve öğretiŵ faaliyetleri ďaşlaŶgıĐıŶdaŶ soŶ aşaŵasıŶa kadar, sevgi ve saygı üzeriŶe dayaŶdırılır. 
EğitiŵĐi; herhangi bir düzey farkı ve eksikliği gözetŵedeŶ ďütüŶ öğreŶĐileri severek, sevdiğiŶi 
hissettirerek, onlara sevgiyi aşılar. Küçüklere karşı sevgiŶiŶ, ďüyüklere karşı saygıŶıŶ öŶeŵiŶi 
aŶlatırkeŶ öŶĐelikle keŶdisi örnek olur, öğreŶĐiyi utaŶdıraĐak, oŶuruŶu kıraĐak söz ve davraŶışlardaŶ 
hassasiyetle kaçıŶır. 

2. İyi ÖrŶek Olŵa 

EğitiŵĐi; söz, davraŶış, hal, hareket ve görüŶtüsü ile öğreŶĐilere iyi örŶek olur, ďilgi ďirikiŵiyle 
öğreŶĐilerde öğreŶŵe istek ve azŵiŶi uyaŶdırır. Kötü örŶek oluşturaĐak tutuŵ ve davraŶışlardaŶ 
kaçıŶır. 

3. AŶlayışlı ve Hoşgörülü Olma 

EğitiŵĐi, özellikleri ďakıŵıŶdaŶ farklılık göstereŶ bütün öğreŶĐilere diğerleri gibi aŶlayış ve hoşgörü 
ile yaklaşır. 

ϰ. Adil ve Eşit DavraŶŵa 

EğitiŵĐi; ŵesleğiŶi iĐra ederkeŶ öŶĐelikle iŶsaŶ haklarıŶa saygı duyarak; ırk, dil, diŶ, renk, siyasi görüş 

ve aile statüsü gözetŵedeŶ, öğreŶĐilere adil ve eşit davraŶır. ÖğreŶĐilere eğitiŵ-öğretiŵ 
fırsatlarıŶdaŶ adil yararlaŶŵa hakkı taŶır, her öğreŶĐiye eşit şekilde ilgi göstererek oŶlarıŶ iyi 
yetişŵeleriŶi sağlar. 

ϱ. ÖğreŶĐiŶiŶ GelişiŵiŶi Gözetŵe 

EğitiŵĐi; öğreŶĐileriŶ fiziksel, duygusal, sosyal, kültürel ve ahlaki gelişiŵleriŶi gözetir, ďu doğrultuda 
öğreŶĐileri ile saŵiŵi ve güveŶe dayalı iletişiŵ kurar. Derslerde öğreŶĐileriŶ keŶdiŶi rahat ďir şekilde 

ifade etŵesi, derse katılıŵları koŶusuŶda oŶları cesaretlendirir. Bedenen ve ruhen sağlıklı, iyi ahlaklı, 
kendine güvenen, sorumluluk sahibi bireyler yetiştirŵek içiŶ gerekeŶ çaďayı gösterir. 

ϲ. ÖğreŶĐiye Ait Bilgileri Saklama 

EğitiŵĐi; öğreŶĐiyle ilgili ediŶdiği ďilgileriŶ gizliliğiŶe riayet eder, yasal zoruŶluluklar ve aĐil duruŵlar 
dışıŶda ďu gizli ďilgileri korur ve kiŵseyle paylaşŵaz. ÖğreŶĐiŶiŶ özel hayatıŶa ait ďilgileri, ailesiŶiŶ 
dışıŶda kiŵseye açıklaŵaz. 

7. Menfi Psikolojik Duruŵları YaŶsıtŵaŵa  

EğitiŵĐi; kişisel, ailevi ve çevresel nedenlerle üzüŶtü, sıkıŶtı, ŵutsuzluk giďi kişisel duruŵlarıŶı 
öğreŶĐilere yaŶsıtŵaz ve oŶları açıklaŵaz.  

8. Kötü MuaŵeledeŶ KaçıŶŵa  

EğitiŵĐi; öğreŶĐiŶiŶ ďedeŶ ve ruh sağlığıŶı, fiziksel, sosyal gelişiŵiŶi ve eğitiŵiŶi oluŵsuz yöŶde 
etkileyeĐek şekilde davranmaz. Bir öğreŶĐiŶiŶ okul içiŶde ve okul dışıŶda kötü ŵuaŵeleye uğradığıŶı 
fark ettiğiŶde gerekli tedďirleri alır, duruŵu yetkili ŵakaŵlara ďildirir. 

II-EĞİTİM MESLEĞİNE İLİŞKİN ETİK İLKELER 

9. Mesleki Yeterlilik 

EğitiŵĐi; saygıŶ ve oŶurlu ďir ŵesleğiŶ ŵeŶsuďu olduğu ďiliŶĐi ile hareket eder. GöreviŶiŶ gerektirdiği 
ďilgi, Ŷitelik ve yeteŶeklere sahip olaďilŵek içiŶ, her türlü ďilgiyi, ďiliŵsel ve tekŶolojik gelişŵeleri 
takip ederek gelişiŵiŶi sürdürür. MesleğiŶi sevŵediği izleŶiŵiŶi göstereĐek davraŶışlardaŶ kaçıŶır. 

10. Sağlıklı ve GüveŶli Eğitiŵ Ortaŵı Sağlaŵa 

EğitiŵĐi, eğitiŵ ve öğretiŵ ortaŵıŶda öğreŶĐi sağlığıŶı ve güveŶliğiŶi tehdit edeďileĐek her türlü 
uŶsuruŶ ortadaŶ kaldırılŵası koŶusuŶda üzeriŶe düşeŶ soruŵluluğu yeriŶe getirir, eğitiŵ ve 
öğretiŵiŶ güveŶ ve düzeŶ içiŶde yapılŵasıŶı sağlar. 



11. Mesai ve Ders Saatlerine Uyma 

EğitiŵĐi, ŵesai ve ders saatleriŶe titizlikle uyar; derse geç girerek, dersteŶ erkeŶ ayrılarak ya da 

gerçeğe aykırı ŵazeretler üreterek eğitiŵ süreĐiŶi kesiŶtiye uğratŵaz. Ders saatleriŶi etkiŶ ve veriŵli 
kullaŶır. DersteŶ geç ayrılŵak suretiyle öğreŶĐiŶiŶ diŶleŶŵe hakkıŶı eŶgelleŵez. 

12. Hediye Alma  

EğitiŵĐi, ÖğretŵeŶler GüŶü giďi özel güŶ ve haftalarda verileŶ, ŵaddi değeri olŵayaŶ seŵďolik 
nitelikteki hediyeler hariç, ŵesleki kararıŶı ve tarafsızlığıŶı etkileŵesi ŵuhteŵel herhangi bir hediyeyi 

kabul etmez. 

13. Kişisel MeŶfaat Sağlaŵa  

EğitiŵĐi, ŵesleki ŶüfuzuŶu kullaŶarak kişisel ŵeŶfaat sağlaŵaz; kuruŵ kayŶaklarıŶı, araç ve 
gereçleriŶi kişisel aŵaç içiŶ kullanmaz. YardıŵĐı ders kitaďı ve diğer araç gereçleri sadeĐe öğreŶĐileriŶ 
gelişiŵiŶi gözetŵek üzere tavsiye eder. BuŶuŶ dışıŶda ďir gerekçeyle, çıkar sağlaŵa aŵaçlı istek ve 

yönlendirmelerdeŶ kaçıŶır. 

14. Özel Ders Verme  

EğitiŵĐi, kaŶuŶi istisŶalar hariç olŵak üzere öğreŶĐilere üĐret veya ďaşka ďir ŵeŶfaat karşılığı özel 

ders vermez. 

15. Bağış ve Yardıŵ TaleďiŶde BuluŶŵa  

EğitiŵĐi, öğreŶĐi ve velilerdeŶ ďağış, yardıŵ veya ďaşka ďir isiŵ altıŶda para ya da eşya taleďiŶde 
bulunmaz, bunlarla ilgili zorunluluk getirmez. 

III- EĞİTİMCİLERLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

EğitiŵĐi; ŵeslektaşları arasıŶda ırk, dil, din, renk, cinsiyet, siyasi görüş ve aile statüsüŶe dayalı 
ayrıŵĐılık yapŵaz. MeslektaşlarıŶa, öğreŶĐilerle ilgili güveŶ sarsıĐı veya öŶyargılı yaklaşŵalara ŶedeŶ 
olaĐak şekilde telkin ve yönlendirmede ďuluŶŵaz. Meslektaşları ile ilgili ediŶdiği ďilgilerde gizliliğe 
riayet eder. ÖğreŶĐileriŶ huzuruŶda ve değişik ortaŵlarda ŵeslektaşları aleyhine söz söylemez, 

oluŵsuz söz ve davraŶışlardaŶ kaçıŶır. Meslektaşları ile öğreŶĐileriŶ kaliteli ďir eğitiŵ-öğretiŵ alŵası 
içiŶ işďirliği yapar, ďu süreçte karşılaştığı soruŶları okul yöŶetiŵi ile paylaşır. 

IV-VELİLER İLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

EğitiŵĐi, öğreŶĐileriŶ sosyal, fiziksel, duygusal, kültürel, ahlaki, manevi ve düşüŶsel açıdaŶ 
gelişiŵleriŶi sağlaŵak, ďeĐeri ve yeteŶekleriŶi ortaya çıkarŵak içiŶ velilerle iyi iletişiŵ kurar. 
Çocuklarıyla gerektiği giďi ilgileŶŵeleri koŶusuŶda velileri yönlendirir. Veliler arasıŶda ırk, dil,diŶ, 
renk, cinsiyet, siyasi görüş, ve aile statüsüne dayalı ayrıŵĐılık yapmaz. 

V- OKUL YÖNETİMİ VE TOPLUM İLE İLİŞKİLERDE ETİK İLKELER 

EğitiŵĐi; öğreŶĐileriŶ kaliteli ďir eğitiŵ-öğretiŵ hizŵeti alŵasıŶı sağlaŵak içiŶ okul yöŶetiŵi ile 
işďirliği yapar, ďu süreçte karşılaştığı soruŶları yetkili ďiriŵe ďildirir. Kuruŵ kayŶaklarıŶı etkili, veriŵli 
ve tutumlu kullaŶır. Topluma karşı pozitif ve aktif rol sergiler, soruŵluluklarıŶı yeriŶe getirerek örŶek 
olur. 

VI- OKUL YÖNETİCİLERİNİN; ÖĞRETMENLER, ÖĞRENCİLER VE VELİLER İLE İLİŞKİLERİNDE ETİK 
İLKELER 

Okul yöneticileri; eğitiŵ ve öğretiŵiŶ sağlıklı ve güveŶli ďir ortaŵda yapılaďilŵesi içiŶ gerekeŶ 
önlemleri alır. Kuruŵ kayŶaklarıŶıŶ etkin, verimli ve tutumlu ďir şekilde kullaŶılŵasıŶı sağlar. 
ÖğretŵeŶler, öğreŶĐiler ve veliler arasıŶda ırk, dil, diŶ, reŶk, ĐiŶsiyet, siyasi görüş ve aile statüsüne 

dayalı ayrıŵĐılık yapmaz. ÖğretŵeŶler, öğreŶĐiler ve velileriŶ okulda yaşaŶaŶ soruŶları açık ďir 
şekilde ifade etmesine imkân verir, sorunlara çözüm üretme konusunda gayret gösterir. ÖğreŶĐileriŶ 

eğitiŵ ve öğretiŵiyle ilgili olarak velilerle oluŵlu ve sürekli iletişiŵ kurar. Eğitiŵ hizmetlerinin 

yürütülŵesiŶde öğretŵeŶler arasıŶda eşitlik, tarafsızlık ve liyakat ilkelerine riayet eder. 


